
Referat af onlinemøde i caramboleudvalget  -  Torsdag 19/2-2026 

 

Elitedivision 3-Bande: 

Vi snakkede om en eventuel ændring af strukturen i Elitedivisionen, så der fremover skulle spilles et 

ned/oprykningsslutspil med nr. 7 og nr. 8 fra Elitediv + de 2 oprykningsberettigede fra 1. div ØST og VEST. 

 

Distancer 3-Bande - individuelt RF og LF: 

Da vi før sæsonen ændrede nogle af distancerne i individuelt, havde vi en snak om at de skulle tilpasses igen, så vi 

foreslår nogle få justeringer: 

Kl. Elite   40 point /indledende runder  50 point/ i RF  

Kl. M 35 point /indledende runder  40 point/ i RF og LF 

Kl. A 30 point /indledende runder  35 point/ i RF og LF 

KL. B 20 point /indledende runder  25 point/ i RF og LF 

Kl. C 12 point /indledende runder  12 point/ i RF og LF 

 

3-Bande ELITE-tours/kvalifikation til DM: 

Vi evaluerede på den nuværende model, for at finde den optimale løsning. 

Næste sæson vil der blive 4 ØST/VEST tours med max 16 deltagere i hver + 2 GRAND TOURS (1 ØST og 1 VEST) med 

32 deltagere i hver. 

En ny model kunne være, de 14 bedste fra ranglisten kvalificerer sig til DM + de 2 vindere af Regionsfinalerne i KL. 

ELITE (ØST/VEST). 

De 2 vindere af RF seedes til DM i forhold til deres placering på Tour-ranglisten (ingen point – sidst i seedningen) 

 

Time-outs i 3-bande: 

I henhold til CEB’s regler ændres time-out reglen til AUTOMATISK TIME-OUT fremover. 

Ændringen vil gælde i de klasser/divisioner, som DDBU definerer som ELITE: kl. Elite – Kl. M – Elitediv – 1. div    

 

2. division 3-bande ØST (3-mands hold): 

Afvikling: 3. manden spiller først, derefter 2. mand og 1. mand 

   

 

 



Visionsplan/Landstræner/World-cup/Talent: 

Bestyrelsen laver en overordnet plan talentudviklingsplan, med en landstræner og med økonomi. 

(Bo snakker med Torsten) 

 

Nyt computerprogram i stedet for Billardresultater: 

Erstatningsprogrammet for Billardresultater (burde) indføres 1/7-26, med backup fra billardresultater. 

 

3-bande Individuelt DM – Økonomi: 

Caramboleudvalget budgetterer 5000 kr i tilskud til den arrangerende klub.  

 

3-Bande Individuelt DM i Randers: 

Caramboleudvalget havde enkelte ændringer til den af Tonny udsendte kampplan: 

Lørdag  9.00 (puljekampe)  -  11.30 (puljekampe)  -  14.00 (2 kvartfinaler)  -  16.30 (2 kvartfinaler)  -  19.30 (banket) 

 

Hvem skal være DDBU’s repræsentant?? 

 

Pengepræmierne fordeles som følger:  nr. 1 – 30%,  nr. 2 – 20%,  nr. 3-4 10%,  nr. 5-8 7.5% 

Pengepuljen udgøres af et tilskud fra DDBU på 10.000 kr, samt 50 kr pr tilmelding til Elite-tours. (ca 10-12.000) 

 

Hvilke internationale pladser spilles der om til DM? 

Nr. 1 udtages til VM INDIVIDUELT  (DDBU dækker udgifterne) 

Nr. 1 og nr. 2 udtages til VM 2-MANDS HOLD  (DDBU dækker udgifterne) 

Nr. 1 og nr. 2 udtages til EM INDIVIDUELT  (DDBU dækker udgifterne) 

Nr. 1 og nr. 2 udtages til EM 2-MANDS HOLD 1 (DDBU dækker udgifterne) 

Nr. 3 og nr. 4 indstilles til EM INDIVIDUELT  (DDBU betaler tilmeldingsgebyret) 

Nr. 3 og nr. 4 indstilles til EM 2-MANDS hold 2 (DDBU betaler tilmeldingsgebyret) 

 

I tilfælde af afbud fra en eller flere af medaljetagerne, så indstiller caramboleudvalget til DDBU, hvem der i så fald 

skal udtages, og DDBU´s bestyrelse tager den afsluttende beslutning. 

 

 



Spørgeskema til Elite og breddespillere: 

FM laver et udkast til et spørgeskema, hvor spillerne bliver spurgt ind til ris/ros, og evt. gode ideer.   

 

Møde med Elitespillere og eliteklubberne: 

Caramboleudvalget vil gerne afholde et møde i Bristol i juni, hvor man kan få en konstruktiv snak om elitedivivsionen 

og individuelt RF/DM. 

Måske er der nogle gode ideer i forsamlingen?? 

 

Datoplan Carambole: 

Bo laver et udkast til placering af Elitediv og tours. 

 

Der har igen i år været flere klager over sammenfald i datoplanen, f. eks mellem fri car. – 1-Bande og 3-Bande 

Kunne man ikke lave et system, så man undgår sammenfald? 

 

 

Turneringsreglementet: 

FM laver et udkast til et nyt og revideret turneringsreglement. 

 

  

 

 

 

 

 


